
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
19 ноября 2014 г. 35 

 

О внесении изменений и 
дополнения в решение 
Гродненского городского Совета 
депутатов от 27 декабря 2013 г. 
№ 236 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

27 декабря 2013 г. № 236 «О бюджете города Гродно на 2014 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

15.02.2014, 9/62629; 01.03.2014, 9/63097; 20.05.2014, 9/64330; 01.07.2014, 

9/64963; 16.08.2014, 9/65669; 07.10.2014, 9/66345; 05.11.2014, 9/66877) 

следующие изменения и дополнение:  

в части первой пункта 1 цифры «2274256464,0», «2272534464,0» 

заменить цифрами «2309000564,0», «2306778564,0» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «2274256464,0» заменить цифрами 

«2309000564,0»; 

в подпункте 2.2 цифры «2272534464,0» заменить цифрами 

«2306778564,0»; 

в пункте 3: 

в подпункте 3.1 цифры «1000000,0» заменить цифрами «500000,0»; 

в подпункте 3.2 цифры «6417360,0» заменить цифрами «6917360,0»; 

в пункте 4
1
: 

в абзаце третьем подпункта 4
1
.1 цифры «17400000,0» заменить 

цифрами «17000000,0»; 

в подпункте 4
1
.2 цифры «6488000,0» заменить цифрами «7897100,0»; 

дополнить пунктом 4
2 
следующего содержания: 

«4
2
. Передать в 2014 году из бюджета города Гродно в областной 

бюджет межбюджетный трансферт в размере 40153000,0 тыс. рублей.»; 

 в приложении 2 к решению: 

 в позициях:  

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 2043706463,0 
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1059305082,0» 



  2 

цифры «2043706463,0», «1059305082,0» заменить цифрами 

«2075206463,0», «1090305082,0» соответственно; 

 в позициях:  

«Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 320998534,0 
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 320998534,0» 

цифры «320998534,0», «320998534,0» заменить цифрами «351998534,0», 

«351998534,0» соответственно; 

 в позиции   

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 206660001,0» 

цифры «206660001,0» заменить цифрами «208895001,0»; 

 в позиции 

«Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 136908192,0» 

цифры «136908192,0» заменить цифрами «139143192,0»; 

 в позициях:  

«Доходы от реализации государственного 
имущества, кроме средств от реализации 
принадлежащего государству имущества 
в соответствии с законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 61837796,0 
Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 55195098,0» 

цифры «61837796,0», «55195098,0» заменить цифрами «64072796,0», 

«57430098,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 23890000,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 23890000,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 23890000,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 17402000,0» 

цифры «23890000,0», «23890000,0», «23890000,0», «17402000,0» заменить 

цифрами «24899100,0», «24899100,0», «24899100,0», «17002000,0» 

соответственно; 

 в позициях: 
«Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 17400000,0 



  3 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 6488000,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 6488000,0 

Всего доходов 0 0 0 00 00 2274256464,0» 

цифры «17400000,0», «6488000,0», «6488000,0», «2274256464,0» заменить 

цифрами «17000000,0», «7897100,0», «7897100,0», «2309000564,0» 

соответственно; 

 приложения 3 – 4 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
27.12.2013 № 236  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
19.11.2014 № 35) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 90147112,5 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 45161872,3 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 44584142,3 

Государственные архивы 01 01 07 577730,0 

Резервные фонды 01 09 00 610651,2 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 01 09 03 109811,2 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 500840,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4221589,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 53223,5 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4168365,5 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 40153000,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 40153000,0 

Национальная оборона 02 00 00 1662091,6 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 1662091,6 



  4 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение деятельности 03 00 00 390188,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 03 10 00 390188,8 

Национальная экономика 04 00 00 80235232,9 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 29277,5 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 29277,5 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 289878,4 

Строительство и архитектура 04 04 02 289878,4 

Транспорт 04 05 00 72722500,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 33209435,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 39513065,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 5604760,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 1588817,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 758817,0 

Туризм 04 10 04 830000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 627360453,8 

Жилищное строительство 06 01 00 6830266,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 297803159,2 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 274067332,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 48659695,8 

Здравоохранение 07 00 00 545995524,7 

Медицинская помощь населению 07 01 00 545995524,7 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 74181781,8 

Физическая культура и спорт 08 01 00 34150551,2 

Физическая культура 08 01 01 30818551,2 

Прочие вопросы в области физической культуры 

и спорта 08 01 03 3332000,0 

Культура 08 02 00 38031230,6 

Культура и искусство 08 02 01 36915901,6 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1115329,0 

Средства массовой информации 08 03 00 2000000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 2000000,0 

Образование  09 00 00 805243324,6 

Дошкольное образование 09 01 00 317224059,8 

Общее среднее образование 09 02 00 432537762,5 



  5 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 32383934,5 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 23097567,8 

Социальная политика 10 00 00 81562853,3 

Социальная защита 10 01 00 29636343,7 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 284049,0 

Молодежная политика 10 04 00 140820,4 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 37812775,2 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 13688865,0 

Всего расходов 00 00 00 2306778564,0 

 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
27.12.2013 № 236  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
19.11.2014 № 35) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 17895359,5 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 15315612,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 14316012,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 14316012,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 999600,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 999600,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 230591,6 

Обеспечение мобилизационной 010 02 02 00 230591,6 



  6 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

подготовки и мобилизации 

Национальная экономика 010 04 00 00 349155,9 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 29277,5 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 29277,5 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 289878,4 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 289878,4 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 30000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 30000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 010 08 00 00 2000000,0 

Средства массовой информации 010 08 03 00 2000000,0 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 2000000,0 

Государственное учреждение 

здравоохранения «Гродненская 

центральная городская поликлиника» 054 00 00 00 544755524,7 

Здравоохранение 054 07 00 00 544755524,7 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 544755524,7 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Гродненского 

городского исполнительного комитета 056 00 00 00 49727234,8 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 988574,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 983400,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 983400,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 056 01 10 00 5174,0 

Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 5174,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 25006512,6 

Культура 056 08 02 00 25006512,6 

Культура и искусство 056 08 02 01 23891183,6 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1115329,0 

Образование 056 09 00 00 23681327,8 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 056 09 07 00 23681327,8 

Социальная политика 056 10 00 00 50820,4 

Молодежная политика 056 10 04 00 50820,4 



  7 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Отдел образования, спорта и туризма 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 075 00 00 00 40950248,0 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 1547000,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 923000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 923000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 075 01 10 00 624000,0 

Иные общегосударственные вопросы 075 01 10 03 624000,0 

Национальная экономика 075 04 00 00 830000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 075 04 10 00 830000,0 

Туризм 075 04 10 04 830000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 075 08 00 00 27948629,6 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 27948629,6 

Физическая культура 075 08 01 01 24616629,6 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 075 08 01 03 3332000,0 

Образование 075 09 00 00 10220405,4 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2669100,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 4000537,9 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 3550767,5 

Социальная политика 075 10 00 00 404213,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 404213,0 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  085 00 00 00 910317,0 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 681500,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 617600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 617600,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 63900,0 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 63900,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 228817,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 228817,0 

Имущественные отношения, картография 085 04 10 02 228817,0 



  8 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

и геодезия 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 088 00 00 00 1682020,0 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 1682020,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 1639520,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 1639520,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 42500,0 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 42500,0 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 374157145,8 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 540000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 540000,0 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 540000,0 

Национальная оборона 110 02 00 00 1413500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 110 02 02 00 1413500,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 110 03 00 00 390188,8 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных последствий 110 03 10 00 390188,8 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 371313457,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 94337644,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 259567332,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 17408481,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 110 08 00 00 500000,0 

Культура 110 08 02 00 500000,0 

Культура и искусство 110 08 02 01 500000,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 6878059,1 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 4482075,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 4427520,0 



  9 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 4427520,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 54555,0 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 54555,0 

Социальная политика 117 10 00 00 2395984,1 

Социальная защита 117 10 01 00 2255984,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 140000,0 

Финансовый отдел Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 304031242,5 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 40874776,5 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 721776,5 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 721776,5 

Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 40153000,0 

Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 40153000,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 78327260,0 

Транспорт 311 04 05 00 72722500,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 33209435,0 

Городской электрический транспорт 311 04 05 05 39513065,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 5604760,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 181427100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 180310300,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 311 06 05 00 1116800,0 

Социальная политика 311 10 00 00 3402106,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 3400106,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 2000,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского 

горисполкома» 312 00 00 00 27855077,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 1898021,3 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 1898021,3 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 1898021,3 

Национальная экономика 312 04 00 00 500000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 312 04 10 00 500000,0 



  10 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 312 04 10 02 500000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 312 06 00 00 6830000,0 

Жилищное строительство 312 06 01 00 6830000,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 1240000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 1240000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 312 08 00 00 16460000,0 

Физическая культура и спорт 312 08 01 00 3935282,0 

Физическая культура 312 08 01 01 3935282,0 

Культура 312 08 02 00 12524718,0 

Культура и искусство 312 08 02 01 12524718,0 

Образование 312 09 00 00 799400,0 

Дошкольное образование 312 09 01 00 799400,0 

Социальная политика 312 10 00 00 127655,7 

Социальная защита 312 10 01 00 127655,7 

Областное унитарное проектное 

предприятие «Институт 

«Гродногражданпроект» 313 00 00 00 14500000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 313 06 00 00 14500000,0 

Благоустройство населенных пунктов 313 06 03 00 14500000,0 

Администрация Ленинского района  

г. Гродно 315 00 00 00 19657852,0 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 7142600,0 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 6691350,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 6691350,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 451250,0 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 451250,0 

Национальная оборона 315 02 00 00 7000,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 315 02 02 00 7000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 315 06 00 00 266,8 

Жилищное строительство 315 06 01 00 266,8 

Социальная политика 315 10 00 00 12507985,2 

Молодежная политика 315 10 04 00 25000,0 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 12482985,2 

Отдел образования, спорта и туризма 316 00 00 00 355656575,0 



  11 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

администрации Ленинского района  

г. Гродно 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 602100,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 602100,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 602100,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 316 08 00 00 1324394,4 

Физическая культура и спорт 316 08 01 00 1324394,4 

Физическая культура 316 08 01 01 1324394,4 

Образование 316 09 00 00 348266107,6 

Дошкольное образование 316 09 01 00 147421307,4 

Общее среднее образование 316 09 02 00 189664707,3 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 316 09 07 00 4028459,3 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 7151633,6 

Социальная политика 316 10 00 00 5463973,0 

Социальная защита 316 10 01 00 5144173,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 316 10 08 00 319800,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района  

г. Гродно 317 00 00 00 15188614,5 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 2112480,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 2112480,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 2112480,0 

Социальная политика 317 10 00 00 13076134,5 

Социальная защита 317 10 01 00 7200321,5 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 125075,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 5750738,0 

Администрация Октябрьского района  

г. Гродно 319 00 00 00 29658394,0 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 7692710,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 7027100,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 7027100,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 665610,0 



  12 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 665610,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 11000,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 11000,0 

Социальная политика 319 10 00 00 21954684,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 25000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 21929684,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Октябрьского района  

г. Гродно 320 00 00 00 430544754,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 533180,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 533180,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 533180,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 320 08 00 00 942245,2 

Физическая культура и спорт 320 08 01 01 942245,2 

Физическая культура 320 08 01 01 942245,2 

Образование 320 09 00 00 422276083,8 

Дошкольное образование 320 09 01 00 166334252,4 

Общее среднее образование 320 09 02 00 238872517,3 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 320 09 07 00 4674147,4 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 12395166,7 

Социальная политика 320 10 00 00 6793245,0 

Социальная защита 320 10 01 00 6452045,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 320 10 08 00 341200,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района  

г. Гродно 321 00 00 00 18158911,4 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 2812859,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 2812859,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 2812859,0 

Социальная политика 321 10 00 00 15346052,4 

Социальная защита 321 10 01 00 8456164,4 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 158974,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 6730914,0 

Унитарное жилищное ремонтно- 324 00 00 00 35170934,9 



  13 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 35170934,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 14384351,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 324 06 05 00 20786583,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 17380115,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 17380115,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 8032283,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 325 06 05 00 9347831,8 

Общество с дополнительной 

ответственностью «Жилищно-

эксплуатационная организация 

микрорайона «Девятовка-4» г. Гродно 326 00 00 00 738580,1 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 326 06 00 00 738580,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 06 02 00 738580,1 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 577730,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 577730,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 577730,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 577730,0 

Гродненская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 40000,0 

Социальная политика 691 10 00 00 40000,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 40000,0 

Прочие организации 999 00 00 00 663874,7 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 663874,7 

Резервные фонды 999 01 09 00 610651,2 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 999 01 09 03 109811,2 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 500840,0 



  14 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другая общегосударственная 

деятельность 999 01 10 00 53223,5 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 53223,5 

Всего расходов 000 00 00 00 2306778564,0»; 

 в приложении 5 к решению: 

 в позиции 

«Расходы на финансирование 

бюджетных программ – всего 

 13616577,9» 

цифры «13616577,9» заменить цифрами «13656577,9»; 

 пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Комплексная программа 
развития социального 
обслуживания на 2011 – 2015 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 29 июля 2010 г. № 1126 
(Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2010 
г., № 196, 5/32266) 
(250 00) 

 1253910,0 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка ветеранов, лиц, 
пострадавших от последствий 
войн, пожилых людей и 
инвалидов» 
(250 01) 

 1233990,0 

 Социальная политика 1233990,0 
 Отдел образования, спорта и 

туризма Гродненского 
городского исполнительного 
комитета 

16000,0 

 Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите  Гродненского 
городского исполнительного 
комитета 

140000,0 

 Управление социальной 
защиты администрации 
Ленинского района г. Гродно 

675510,0 



  15 

 Управление социальной 
защиты администрации 
Октябрьского района  
г. Гродно 

402480,0 

Подпрограмма «Предупреждение 
инвалидности и реабилитация 
инвалидов» 
(250 02) 

 19920,0 

 Здравоохранение 19920,0 
 Государственное учреждение 

здравоохранения 
«Гродненская центральная 
городская поликлиника» 

19920,0». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель  А.А.Никитин 


